证券简称：怡亚通          证券代码：002183         公告编号：2021-057

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

关于公司及其子公司与广西东融怡亚通供应链有限公司

2021 年度日常关联交易预计的公告

 一、日常关联交易基本情况

    （一）日常关联交易概述

因业务发展需要，2021 年度公司及其子公司拟与关联公司广西东融怡亚通

供应链有限公司发生日常性业务往来，预计关联交易总金额不超过人民币 26 亿

元，具体业务模式及交易金额以合同约定为准。

1、公司于 2021 年 3 月 22 日召开的第六届董事会第四十次会议最终以 6 票

赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司及其子公司与关联公司广西东

融怡亚通供应链有限公司 2021年度日常关联交易额度预计的议案》。

2、关联董事陈伟民先生对本议案回避了表决。

3、公司独立董事就本次关联交易事项发表了事前认可意见和独立意见。此

项交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃在股

东大会上对该议案的投票权。

4、上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

（二）预计日常关联交易类别和金额

关联交易

类别
关联人

关联交

易内容

关联交易

定价原则
预计金额

截至披露

日已发生

金额

上年发生

金额

    本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

向关联人采

购商品

广西东融

怡亚通供

应链有限

公司

采购

（移动通

讯、家电等

各类商

品））

参照市场

价格
6亿 - 6.59亿

向关联人销

售商品、提供

服务

广西东融

怡亚通供

应链有限

公司

销售

（家电、日

化等各类

商品、粉

体、石材生

产原料

等）、提供

物流服务

参照市场

价格
20亿 0.09亿 11.86亿

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易

类别
关联人

关联交易内

容

实际发

生金额
预计金额

实际发生额

占同类业务

比例（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

向关联人

采购商品

广西东

融怡亚

通供应

链有限

公司

采购

（移动通讯、

家电等各类

商品）

6.59亿 8亿   低于 10% -17.63%

向关联人

销 售 商

品、提供

服务

广西东

融怡亚

通供应

链有限

公司

销售

（家电、日化

等各类商品、

粉体、石材生

产原料等）、

提供物流服

务

11.86亿 14亿 低于 10% -15.29%

注：以上数据为公司财务部门核算数据，尚未经审计。

二、关联人介绍和关联关系

1、关联人基本情况

    公司名称：广西东融怡亚通供应链有限公司

统一社会信用代码：91451103MA5P2H8P10

    法定代表人：肖文锐

注册资金：3,000 万元人民币

成立日期：2019 年 9月 12日

    注册地址：贺州市平桂区潇贺大道西北侧(广西东融石材碳酸钙交易中心 2

楼)

    经营范围：国内商业(不含限制项目)；供应链管理及相关配套服务；计算机

软硬件开发；企业管理咨询；黄金、白银、K 金、铂金、钯金、钻石、珠宝等首

饰的购销；化妆品的进出口及购销；汽车销售；初级农产品的购销以及其他国内

贸易；机械设备租赁、计算机及通信设备租赁(不含金融租赁项目及其他限制项

目)；网上贸易、进出口业务；游戏机及配件的进出口、批发及销售；自有物业

租赁；食品添加剂销售；化肥购销；铁矿石及镍矿石购销；碳酸钙及其制品购销；

饲料添加剂及煤炭的购销；铜精矿购销。(以上不含法律、行政法规、国务院决

定规定禁止的及需前置审批的项目，限制的项目须取得许可后方可经营)；预包

装食品(含冷藏冷冻食品)，乳制品(含婴幼儿配方乳粉)批发；燃料油、沥青、页

岩油的批发、进出口及相关配套业务(法律、行政法规、国务院决定规定禁止的

及需前置审批的项目,限制的项目须取得许可后方可经营)；酒类的批发与零售;

保健食品销售；特殊医学用途配方食品销售；大豆、大米、玉米的购销；天然气

的购销。物流数据采集、处理和管理；物流方案设计，物流信息处理及咨询服务；

文档及档案寄存、保管、数字化、咨询、评估、鉴定、整理。智能档案库房系统

集成，产业规划、产业咨询。海上、陆路、航空国际货物运输代理；海关预录入、

进出口货物报关代理；报验代理、报检、监管仓储、监管运输代理；安装、维修、

鉴定：家电、家居用品、家具、健身器材、卫生浴具整机及配件；国内广告的设

计、制作、代理、发布；生产与制造、批发与零售：计算机和电子设备、仓储物

流设备；食品经营，销售（含网上销售）：初级食用农产品、通信产品、针纺织

品、服装服饰、日用百货、家用电器、电子产品、数码产品、化妆品、计生用品、

卫生用品、办公用品、体育用品、玩具、汽车及摩托车配件、鞋帽、箱包、皮具、

钟表、乐器、框架眼镜、珠宝首饰、家具、工艺美术品、五金制品、塑料制品、

橡胶制品、计算机软硬件及辅助设备、化工产品、消防器材、建筑材料、一类医

疗器械、二类医疗器械；化工产品（危险化学品除外）及原料的销售；国内货运

代理；普通货运、货物专用运输（集装箱）；仓储服务；经营电信业务；矿石、

砂石购销；木材购销。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动。）

2、最近一期财务数据

截止至 2020 年 12 月 31 日，广西东融怡亚通的总资产为人民币 9,023.53

万元，净资产为人民币 3,397.38万元，主营业务收入为人民币 192,027.55 万元，

净利润为人民币 775.64万元。

3、与上市公司的关联关系

公司副董事长陈伟民先生任广西东融怡亚通董事职务，根据《深圳证券交易

所股票上市规则》第 10.1.3条第（三）项规定，广西东融怡亚通为公司关联方。

4、履约能力分析

    该关联人由公司与贺州融达投资有限公司、广西融怡供应链管理合伙企业

（有限合伙）在 2019 年 9 月成立，在 2020 年完成营业收入 192,027.55 万元，

主要财务指标和经营情况良好，同时考虑到关联人的股东情况，其具有较强的履

约能力。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司 2021 年度拟向关联方广西东融怡亚通采购商品，预计交易金额不超过

人民币 6 亿元；公司 2021 年度拟向关联方广西东融怡亚通销售商品，预计交易

金额不超过人民币 20亿元；2021年度公司及其子公司预计与该关联方发生日常

关联交易总金额不超过人民币 26亿元。具体以合同约定为准。

公司及其子公司与广西东融怡亚通发生日常关联交易时，是在符合有关法

律、法规、规范性文件规定的前提下，遵循公开、公平原则，以公允合理的市场

价格协商确定交易价格，并根据公平、公正的原则签订相关合同。

    2、关联交易协议签署情况

    在公司董事会、股东大会批准的日常关联交易范围内，公司与关联方分别就

不同业务签署相应合作合同。

    四、关联交易目的和对上市公司的影响

https://www.qixin.com/company/097789ed-e502-465b-b058-ff891ca8f231
https://www.qixin.com/company/6895df40-9070-4b1d-8824-748b45722725
https://www.qixin.com/company/6895df40-9070-4b1d-8824-748b45722725

广西东融怡亚通是在国家积极推进供应链创新与应用的政策指导下，由公司

与贺州市政府委派当地国有企业合作成立供应链综合商业服务平台公司，利用当

地丰富的产业资源，结合公司的供应链优势，提供一系列的供应链服务，推动产

业转型升级。由贺州政府牵头，广西东融怡亚通与当地的核心石材碳酸钙生产企

业建立了紧密稳定的合作关系，广西东融怡亚通将作为碳酸钙产品的直采平台，

保证货源质优价优，帮助公司的下游客户优化采购流程，降低整体采购成本，实

现直采+供应链服务的采购模式，增加下游客户对公司的粘性，同时也增加了公

司的服务板块和业务量。

此关联交易符合公司的经营发展，交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平

公允的原则，交易价格由交易双方协商确定，并根据市场价格变化及时对关联交

易价格做相应调整，不存在损害上市公司和股东权益的情况。此关联交易不会对

公司的独立性产生影响，也不会因该交易对关联人形成依赖。

五、独立董事的事前认可意见及独立意见

独立董事对本次公司及其子公司与广西东融怡亚通 2021 年度日常关联交易

额度预计的事项进行了认真的事前核查，对发生的关联交易行为予以事先认可，

并同意提交公司第六届董事会第四十次会议审议。

独立意见：公司董事会在审议本次关联交易预计事项时，相关关联董事回避

了表决，董事会决策程序合法有效，符合《公司法》、《证券法》等有关法律法

规和《公司章程》的规定。关联交易预计价格依据市场价格并经双方充分协商确

定，定价原则合理、公允，不存在损害公司和公司全体股东特别是中小股东利益

的情形。本次关联交易预计事项符合公司日常经营发展的需要，有利于公司长远

发展，因此我们同意此次日常关联交易额度预计事项并提交至公司股东大会审

议。

六、备查文件

    1、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届董事会第四十次会议决议》

2、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届监事会第二十七次会议决议》

3、《独立董事关于公司关联交易事项的事前认可意见》

4、《独立董事关于第六届董事会第四十次会议相关事项的独立意见》

特此公告。

                         深圳市怡亚通供应链股份有限公司董事会

                                    2021年 3月 22日